



Ah be Mesut....

Dostun ölümü ne zor...

“Zeitgeist” dediğin zamanın ruhu “aniden Rahmet-i Rahmana kavuşmak” mıydı? Ne çok özleyeceğim seni. Ne zaman dara düşsem ne zaman bir Dost arasam seni arar “Mesut kahve içmeye geliyorum.” der gelirdim yanına. Seninle olmak zaten çözüyordu pek çok sıkıntıyı. Senin de sıkıntılarını istişare ettiğimiz çok oldu. Yani birbirimize dayanak olmuştuk hep.

Pazar günü bahçeye gelip tavukların taptaze yumurtası ve bahçeden toplanmış taze sebzeler ile menemen yapacaktık. Birlikte biberiye çayı yapıp içme sözün vardı bana. Balkabağı içinde pişirdiğin güveçi asla unutmayacağım. Tenceresi yenilen bir güveç ikram etmiştin bize. Ya ardından çay ile birlikte gelişen sohbet.

Neredeyse her twite cevap verme telaşın meğer bundanmış. Nereden bulurdun o kelimeleri? Nasıl ardı ardına sıralayıp yazardın o mesajları. Birlikte olduğumuz pek çok whatsapp grubu öksüz kaldı şimdi.

Lokal travma ya da yüksek sıcaklık ile açılan endotel hücrelerden sızan plazma ve ardından kanın oluşturduğu ödem ve takip eden kızarmanın ancak ve ancak ısının emilmesi ile iz bırakmadan iyileşebileceğini çok ama çok kez ve her fırsatta anlattın. İsmiyin önünde tıp doktoru unvanı olmadığından dinletemedin pek çok uzmana yetkiliye. Ama bir şekilde ortadoks tıp öğretisi bu dediklerini özümseyemedi.

İnsan kaynakları yönetimi ve mesleki eğitimin ülkemizin en temel sorunu olduğunu hep dert edindin. Bunu ileri süren yazılar yazdın, seminerler verdin, pek çok yetkiliye bizzat anlattın. Ama ülkemizin ortadoks eğitim sistemi bu dediklerini anlamadı.

Sen hep aktif, hep önde ve hep öğreten oldun. Ne zaman bir toplantı yapsak çok kısa sürede toplantıya hakim olup konuşmaları yönlendirdin. Yanık ilk yardım, insan kaynakları planlaması ve meslek eğitimi senin değişmez gündemin oldu.

1980'li yılların sonunda İsviçre'de tanıştık seninle. İsviçre'de üniversite mezunu üç beş kişi olarak bir araya geldik. "İsviçre Türk toplumuna ne katabiliriz" derdiyle yandık. Küçük bir dergiyi birkaç sayı çıkardık, Watwill radyosunda sen de ben de Türkçe yayın yaptık. Zürih'de buluşup ülke meselelerini konuştuk ve İsviçre'de ortaöğretim yapan gençler için eğitim programları başlattık. Tüm bu buluşmalar, yetişmiş üçü doktoralı altı mühendis olarak, 1993 yılı başında İstanbul'da ELMAK ve Zürih'de ESKON şirketlerini kurmamıza neden oldu. Ben 1993 yılı başında İTÜ'ye döndüm, sen de 1994 yılında ELMAK için İstanbul'a döndün. "Avrupa'da edindiğimiz mühendislik birikimini ülkemize kazandıralım." dedik. Amma ne gayret ettik. Tekstüre makinası, yorgan dikme makinası, ezanlı saat, Pak Maya, İSKİ, Şişe Cam gibi kuruluşlara endüstriyel otomasyon, dantel ipliği kuka sarma makinası... tüm bunların gerisinde senin titiz kapsamlı yol gösteren çalışmaların oldu. Hepsi aslında çok büyük başarılarıydı. Ama sadece zamanından çok önce oldular. Bostancı E5 üstündeki Yıldız hanımdan kiraladığımız tasarım ofisi, İMES'deki imalat atölyesi, İMES'in hemen dışındaki şirket merkezi hep senin büyük gayret ve ileri estetik anlayışınla oluşturuldu. Ülkemizin periyodik olarak yaşadığı ekonomik krizlerden bir tanesi olan 95 krizi bizim filizleri güçlenmeden kırdı.

ELMAK'ı Hüsnü kardeşime devretme kararından sonra sen BEYMED'i kurarak biyomedikal sektöre girdin. Girdiğin her işi en kapsamlı, en temelden ele aldığın için uzun süreli bir giriş dönemi de olsa mutlaka başarı ile sonuçlanırdı. Yanık İlk Yardım Örtüsü VESTA ardından TR-Jel senin bu ülkeye verdiğin çok değerli katkılar oldu. Bu ürünler her insanın mutfağında, evindeki ilk yardım çantasında ve hatta senin gibi her zamanda cebinde olması gereken ürünlerdir.

Sen bugün cep telefonu ile takip ettiğimiz günlük adım sayımını (ADİMMATİK) belki de Türkiye'ye ilk tanıştıran insansın. Bu Türk insanı için çok büyük bir adım oldu ama yine zamanının çok öncesinde senin tarafından işlendiği için sana ticari bir kazanç oluşturamadı.

Sosyal bir kişilik olarak, MÜSİAD, UTESAV, Mimar-Mühendisler Grubu, İTO, İsviçre-Türkiye İş Adamları Derneği, Ak Parti Üsküdar İlçe Yönetimi, İSİLEV ve BTS Derneği senin hep can verdiğin, enerji kattığın sosyal gruplar oldu.

Sanayi Bakan Yardımcısı ve sonra da Cumhurbaşkanlığı Başdanışmanı Prof. Dr. Davut Kavranoğlu'na verdiğin Danışmanlık kapsamında ülkemeye çok büyük hizmetlerin oldu. Milli ilaç geliştirme, milli otomobil ve ulusal savunma sanayii faaliyetlerinin hep içinde ve odağında oldun. Bu kapsamda yaptığın uluslararası seyahatler zaten çok geniş olan ufku güncelledi. İsviçre'yi yaşayarak çok iyi bilen biri olarak özellikle Singapur seyahatin sana çok büyük ufuklar açtı. Çok kültürlü/çok dinli bir ülkenin tüm kültürlere/dinlere saygı içinde dünya ile entegre olarak kalkınabileceğini gördün. Bunun anahtarının da "her türden yolsuzluğa sıfır tolerans" olduğunu gördün. Bunu Türkiye olarak bizim de başarabileceğimize inandın.

ÖSYM Başkanı olarak bulunduğum Ankara'da beni ve çalışma arkadaşlarımı Ankara'da ilk ve tek Tiyatro izlemeye götüren Mesut Uğur oldu. Biletlerini bizzat kendisi satın alarak, bizleri rutin gündemden koparma ve bizlerin ufku açma gayesiyle bir tiyatro izlemeye götürdü. Ne güzel bir anı olmuştu o.

2015 sonrasında BEYMED'in üstün bir zevkle döşenmiş Beylerbeyi Ofisinde defalarca toplanıp dertleştik. Son yıllarda da Çavuşbaşı'nda içinde vefat ettiği bahçede defalarca iftar ve yemekli toplantılar yaptık. En son yaptığımız yemekli toplantı tam bir efsaneydi. Ben her zamanki gibi pilav yapacaktım, ama Mesut benden daha iyi yemek yapabildiğini gösterdi ve bize kabak içinde pişirilmiş güveç ikram etti. Her birimiz şaşkınlık içinde yemeği, piştiği kabı ile birlikte yedik. Ne ilginç bir deneyimdi o. Ama ne lezzetti doğrusu.



En son seninle Ayasofya Camiinde sabah namazı kıldık.



Senin zamana olan saygın ve hassasiyetin nedeniyle sabana namazına vaktinde yetiştik. Huşu içinde kıldık sabah namazını. Namaz sonrası Ayasofya Meydanında soluklandık ve ardında da

Karaköy Çorbacısında çorba içtik. Sen iyi farklılığını gösterdin ve “Semizotu Çorbası” içtin. Nereden de bulurdun bu egzotik seçenekleri?

Ayasofya’da birlikte kıldığımız Pazar sabah namazı öncesi katıldığın kutlama merasimini ne güzel de anlatmışsın:

<https://www.akcakocakulturplatformu.org/yazi/3441/efsane-bir-evlilik-yildonumu-kutlamasi>

Ne güzel bakış, ne güzel görüştü bu böyle.

Ben Konya’ya gitmeseydim Pazar günü güzel bahçende buluşup menemen yapıp sohbet edecektik.

Ama olmadı be kardeşim.

Rabbim Mekanını Cennet eylesin.

Cennette buluşmak ümidiyle.

Ali Demir

13 Ağustos 2023

EKLER:

Mesut’un 2021 ve 2022 yılı değerlendirmeleri.

Elveda 2021 –Hoş geldin 2022

İnsan sevmeye ve sevmeye muhtaç bir varlık. Kendi yaşamını sürdürecektir içgüdüleriyle donatılmış. Müşterek hayat şimdiye kadar olduğu gibi şimdiden sonrada riskleri öğretiyor, sevinme, eğlenme, endişe, korku hep var olmuş ve olacak. Mutluluk ise iyi beklentilerin öngörüldüğü gibi gerçekleşmesi galiba. 1 yıl dediğimiz Dünya'nın Güneş etrafında dolaşması süresi. Her birey ister ekvatorda yaşasın isterse kutuplarda kendini mutlu edecek anları yıl denen zaman diliminde yakalamaya çalışıyor. Bulduğum enleme göre ben kışı, baharı, yazı ve güzü alıştığım ve beklediğim gibi yaşadysam kendimi hem mutlu hem şanslı hissederim. Alıştığımız ve beklediğimiz gibi yaşamak gene bizim elimizde. Bunun için maddi manevi emek harcamalıyız. Zevk alacağımız farklı renkler, farklı tatlar, farklı şekiller bizim gayretimizle, emeğimizle ortaya çıkmakta. Dünyanın farklı yerlerinde farklı güzelliklere, lezzetlere rastlayabiliriz ama insan en çok kendi yaptığı güzel şeylerden haz duyuyor.

2021 Covid19 pandemisinin devam ettiği bir süreçti. Endişe ve korkularımız vardı. Bu korku ve endişeleri yönetimin koyduğu kurallara uymakla azaltabildik. Aşı umudumuzdu. Aşılandığımızda bulaş olsa bile hastalığı çok daha hafif atlatacağımızı dünyadaki gelişmeleri takip ederek öğrendik. Yaş grubumuz için aşılama açılınca tereddütsüz ilk aşılananlardan olduk. Devletin koyduğu kapanma ve kısıtlama kurallarına uyduk. İlkbahardaki kısıtlamalarda bahçedeki işlerimizi gördük. Fide ve peyzaj bitki satışları hep mümkündü. Toprak biraz ıslak ve çamurdu. Ekim dikim işleri için hazırlaması zordu. Gecikmeli de olsa toprağı hazırladık, damlama sulama sistemlerini kurduk ve tohum ve fideleri toprakla buluşturduk. Onların topraktan çıkması, büyümesi, çiçeklenmesi, meyve ve sebze durması, hasadı hep ayrı sevinç ve keyifti. Tabiatla uğraşmanın, gözlemleyenin mutlu olmaması imkânsız. 2-3 tavuğum gürk oldu, altına yumurta koydum. 5-10 civciv çıktı. Erken çıkan civcivler için elektrik ısıtmalı inkübatör yaptım, soğuktan ölmelerini engelledim. Küçük plastik kuluçka makinesi ile üzerinde yattığı yumurtaları terk eden tavuğun yumurtalarından civciv çıkmasını ve büyümesini sağladım. Tavuk ve horoz nüfusu bir ara 50 adeti buldu. Horozların bir kısmını hediye olarak verdim, bir kısmını afiyetle kendimiz tükettik. Anneme arap aşı yaptırıp ailenin bir araya gelmesini sağladık.

Aşı bizi biraz olsun özgürleştirdi.

Yaşadığımız il İstanbul dışına güvenle çıkabildik. İlkbahar ve yaz olmak üzere iki defa Marmaris'e annem ve babamı ziyarete gidebildik. Yeğenimin evlilik törenini yaptık. Ailemize çok candan bir gelin katıldı. Torunumla ve eşimle birlikte gününbirlik Edirne'ye gidip gezdik. Kıymetli dost ve arkadaşlarımızla beraber Sivas-Tokat-Amasya-Çorum gezisine katıldık. Hasret giderdik, yeni yerler gördük, keşfettik öğrendik.

2021 de üzüldüğümüz en önemli olay ise ülkedeki ekonomik belirsizlik, dalgalanma oldu. Birçok genç güvenli ve refah dolu bir istikbal için ülkeden ayrıldı veya ayrılmaya niyetli. Hâlbuki bu ülke tüm zeki, üretken insanlar için cazibe merkezi olmalıydı.

2022 benim için nasıl olmalı?

Yılın tamamı olmasa bile inzivaya çekilip tefekkür edeceğim haftalar olmalı. Kaslarımı ve beynimin düşünme kapasitesini zayıflamasına müsaade etmeyecek şekilde beden tabiatla, beyin okuma materyalleriyle iç içe; insanlardan, dedikodudan uzak olmalı. Doğadaki her rengi, her sesi, her şekli gözlemlemek önemli işlerimden olacak. Yaşamı sürdürebilmek için dışarıdan gelecek önerilere duyularımı kapatacağım ve minimalist bir hayat süreceğim. Bu kesinlikle kendimi dışlamak ve soyutlamak olmayacak, bir nevi meditasyon, iç huzur bulma yolu olacak.

Tüm dostlara sağlıklı, huzurlu, empatili, sevinçli, kaygısız bir 2022 diliyorum.

Mesut Uğur, 31.12.2021



Elveda 2022-Hoş geldin 2023

Dünya Güneşin etrafındaki bir dönmesini daha tamamladı. 2022 yılından çok büyük beklentilerim olmadığını, geri çekilip kendimi dinleyeceğimi talep edildiği kadar cemiyet hayatı yaşayacağımı, kaslarımı hareket ettirerek ve beynimi okuyup gözlemleyerek zinde tutacağımı yazmışım. Prensip olarak “ çağrıldığıın yere erinme, çağrılmadığın yerde görünme” tezini benimsedim. Hoşuma giden ortamları ailemle, dostlarla paylaştım. Davetlerime icabet edip beni sevindiren tüm dostlara şükranlarımı sunarım. Yaptığım işleri beğenmeleri beni teşvik ediyor.

2022'ye 3 Ocakta Biontec hatırlatma dozuyla başladım. Maskesiz hayata kolay alıştık. Risk bölgelerinde maske aklımıza geldikçe taktık. 29.06.2022 de hafif ateş ve boğaz ağrısı nedeniyle ilk defa C19 testi yaptırdım ve pozitif olduğunu öğrendim. Neyse ki 2 gün boyunca 1 er Parol ateşi düşürdü. Başka olumsuzluk yaşamadan karantınayı doldurdum. Ailede benden önce ve sonra C19 bulaş olanlar da C19'u olduğumuz aşilar hafif semptomlarla atlattılar. Ben ayrıca dostların gönderdiği bağışıklık sistemi güçlendirici preparatlar İmmucil, Sollertia ve İmomix kullandım. Dr. İbrahim Obuz, Dr. Mustafa Küçükali ve Ercan Engin'e şükranlarımı sunuyorum.

Öğrenmenin ve hayattan zevk almanın en güzel ve anlamlı yönlerinden biri şüphesiz seyahat etmek. Seyahatin güzeli kafa dengi bir dost grubuyla seyahat etmektir. Bu yıl Akçakoca Kültür Platformunun gezi programı Afyon Frigya Vadisi, Eğridir gölü etrafında kıymetli dostumuz Ali Aydemir beyin köyünde gül hasadı, Afyon ve Isparta şehirleri, Salda gölünü kapsadı. Diğer bir önemli gezi buluşmamız kıymetli dostumuz Necati Pilavcı beyin kendi köyündeki butik hotelinin açılması vesilesiyle Sakarya-Taraklı'ya oldu. Platformun Ecz. Selçuk Arslan için düzenlediği Vefa Gecesinde duygulu anlar yaşadık. Grup çevresinde akademik yükselmeler için çok güzel bir buluşma oldu. Mürvet-Şükrü Bayram ev sahipliğindeki buluşmada güzel anılar biriktirdik.

Aile içi buluşmalar, yeni katılmalar ise bambaşka bir mutluluk kaynağı. Mart ayında önce kız kardeşim Suna hanımın torunu Eda aramıza teşrif etti. Amcamın torunu Dr. Halis Uğur yaptığı izdivaçla ailemize Dr. Betül hanımı kattı. Nihayet 22 Eylülde ikinci torumum İpek hanım aramıza teşrif etti. Büyük sevinç yaşadık. Bebeklerin büyümesini izlemek, onları kucağa almak, güzel sözlerle severek muhabbet etmeye çalışmak insanın yaşayacağı en güzel duygulardan biri. Oğlumuz Selim, Milli otomobil markamız TOGG'da çalışmaya başladı. 29 Ekim 2022 de resmi açılışın sonraki günü aile günüydü. TOGG üretim tesisini dışarıdan da olsa görme fırsatımız oldu.

Yıl boyunca bahçe takvimine göre bahçecilikle ilgili aktiviteler peşinden sürüklendi. Toprağı hazırlamak, meyve ağaçları ve peyzaj bitkilerinin bakımını yapmak, tohum ve fide ekip onların büyümesini, olgunlaşmasını gözlemlemek ve hasadını yapmak herkese tavsiye edeceğim işler. İnsan bedenlen yorulsa dahi zihnen dinleniyor. Birçok şeyi okuyarak ve denme-yanılma yöntemiyle öğreniyorum. Bazen dışarıdan destek almak gerekiyor. Maalesef bizim gençlerimize tarla bahçe işleri zor geliyor. Hâlbuki cep harçlıklarını çıkarmak, eğlenmek, öğrenmek için çok güzel bir meşguliyet. Üniversite okuma yaşındaki





her kadın-erkek toprak hazırlayabilir, tohum-fide ekebilir, çapa yapabilir, ürün hasadı yapabilir. Eskiden kışlık odun alınca ortaokul-liseye giden komşu çocuklarına taşıtırılırdı, 3-5 lira harçlık verilirdi. Hiç kimse benim çocuk hamallık yaptı diye gıcunmazdı; işe-çalışma hayatına alışma olarak görülürdü. Şimdiki aileler çocukları el-bebek gül-bebek büyütüp kolejlere okutup, spor salonlarına para vererek kaslarını güçlendiriyorlar. Afgan gençleri binlerce km uzaktan gelip bu işleri yapıp ailelerini dahi geçindiriyorlar. Maalesef devlet denen mekanizma ve aileler sadece tahsil yaparak mutlu olunamayacağını görmüyorlar.

Adanmış olduğum konulardan birinin meslek-zanaat eğitimi olduğunu birçokları bilmekte. Yıllardır bu konuda makale yazmakta seminerler düzenlemekteyim. Türkiye’de doğru düzgün bir insan kaynakları planlaması olmadığını başta Milli Eğitim Bakanlarımıza, Türkiye’nin önemli TÜSİAD, MÜSİAD, İSO, İTO gibi sivil toplum kuruluşlarına anlatmaya çalıştım-çalışıyorum. Çok anlaşıldığımı düşünmüyorum. Hiç kimse bu konuda soru sormuyor, anlamış gibi yapıyor. Türkiye mevcut eğitim sistemiyle hiçbir zaman yüksek katma değerli ürün ve hizmet üretmez, rekabetçi olamaz. Genç işsizlikle baş edemez. Beyaz yakalı – mavi yakalı orantısı bozuk olduğu sürece özellikle beyaz yakalı zeki gençlerimiz kabiliyet ihtiyacı olan ülkelere göç edecektir.

Yaşadığımız güzel ülkemiz ciddi bir enflasyon sarmalında olduğu, bu durumun hepimizin refahını düşürdüğü günlerden geçiyoruz. Bir şekilde rakamlar manipüle edilerek ve sorunun temelini dışarıda olduğu empoze edilerek taraftar toplama ve mevcut seçmen kitlesinin erimesi engellenmeye çalışılmakta. 62 yıllık hayatımın en az 50 yılında elimden geldiğince siyaseti takip etmeye çalıştım. Bireysel olarak keyfimce yaşamama rağmen endişelerim artıkça artıyor. Toplum kamplaştı. Gücü eline geçiren hatalar yapsa dahi gücü bırakmaya niyetli görünmüyor. Açıldığından beri Büyük Çamlıca Camisinin yanından geçerim. 30 Aralık Cuma sabahı Türkiye’nin her yerinden onlarca otobüs hac ziyareti yaparcasına Büyük Çamlıca camisine gelmişti. Bu otobüslerle bedava taşınanların seçimlerde nasıl davranacakları herhalde yol boyunca kendilerine telkin edilmiştir. Bu nedenle değişim ve dönüşümün zor olduğunu düşünüyorum.

2023 yılı tasavvurum

Mümkün olduğu kadar beşeri ilişkiler dışındaki medya, özellikle zaman hırsız sosyal medyadan uzak durmak istiyorum. Bana huzur ve keyif veren bahçe işlerine devam edeceğim. Endişe duyduğum kuraklık konusunda önlemlerimi aldım. Tüm çatılarımdan yağmur suyu hasadı yapacak şekilde çatı oluklarını su deposuna ve sarnıcıma bağladım. Bu şekilde derin su kuyusu olmadan ve şebeke suyu kullanmadan bahçemi yeşil tutacağımı ve ürünlerimi yetiştirebileceğimi düşünüyorum Doğadaki her renk, her ses, canlıların her hareketi sonsuz mutluluk kaynağı. Bir eylemden sonra sabırla netice beklemek en büyük erdem. Küçük başarısızlıklar bizi bıktırmamalı.

İş hayatımda ki hedefim travma sonrası ilk yardım alışkanlıkları değiştirterek sağlık ekonomisine tasarruf ettirmek, travma sonrası yaşam kalitesinin düşmesini engellemek olacak. Çok zorlandığım bir konu. Travma sonrası müdahale benim almış olduğum eğitimin dışında olduğu için bu eğitimi almış olanları ikna etmem gerekiyor. İkna olmak için bilimsel merakı olan araştırmacı ruhlara henüz rastlamadım. Alışkanlıkları değiştirmek zor. 2014 yılında Sağlık Bakanlığı İlaç Tıbbi Cihaz Kurumuna Silverdin kutusunda Yanık ve Yara kremi yazıyor, termal travma sonrası akut safhada kullanıldığında yara açtığıyla ilgili kanıtları sundum. Kutudaki yanık ifadesi kaldırıldı. Ama insanların, sağlık personeli de dahil aklına yanık dendiği zaman ilk Silverdin geliyor. Reçeteye satılan bir ürün olmasına rağmen reçetesiz alınıp ecza dolaplarında bulundurulmaya devam ediyor.

2023 daha iyi anlaşılacağım bir yıl olur İnşallah.

Tüm dostlara sağlıklı, huzurlu, empatili, sevinçli, kaygısız bir 2023 diliyorum.

Mesut Uğur, 31.12.2022